
Verksamhetsberättelse 2022  

Islandshästföreningen Austur  

  
 
 
 
Verksamhetsåret 2022 var året när alla pandemi restriktioner togs bort och vi kunde äntligen träffas 
och fira föreningens första 30 år, vilket vi gjorde med en Familjedag i Stånga. Det även året när vi 
kunde notera medlem nr 200! 
 
 

Styrelsen  
Ordförande: Zenita Strandänger   
Vice ordförande: Christina Rohdin-Alm  
Kassör: Lotta Molund-Löfgren  
Sekreterare: Gunilla Sterner  
Ledamot: Therese Sjöberg och Marguerite Strandsten   
Suppleanter: Ulla Sköldstam och Lisa Raufi 
 
Ansvarsområden inom styrelsen  
Avel: Christina Rohdin-Alm  
Fritid: Marguerite Strandsten  
Medlem/PR: Marguerite Strandsten & Therese Sjöberg 

Ungdom: Therese Sjöberg  
Utbildning: Ulla Sköldstam  
Tävling: Lisa Raufi  
”Seniorer 65+”: Ulla Sköldstam 

Ovalbanan: Zenita Strandänger  
  
Gotlands Islandshästförbund  
Therese Sjöberg representerade Austur i Gotlands islandshästförbund.  
  
Revisorer  
Pia Bergman och Ingrid Wahlén med ersättare Matilda Dahl.  
  
Valberedningen  
Monika Östberg (sammankallande), Ingrid Jacobson, Therese Sonehag och Anders 
Andersson. 
 
Medlemmar  
Den 31 december 2022 hade klubben 200 medlemmar (28 män och 172 kvinnor). Av dessa var 3 
st stödmedlemmar.  
52 medlemmar (11 pojkar och 41 flickor) var mellan 0–20 år. 1st 0-6år, 8st 7–12 år, 43st 13-20 år.  
 
Medlemsavgift 2022  
Senior 560 kr. Junior (tom 18 år) 260 kr. Familj 720 kr (Senior + familjemedlemmar skrivna på 
samma adress). Lokalklubb/stödmedlem 100 kr. Introduktion Medlem 350 kr.  



 
Föreningsmöten  
Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under verksamhetsåret, varav två 

fysiskt.  
Årsmötet hölls digitalt 16 februari 2022. 
  
Förbundsmöten   

● SIFs Digitala Riksårsmöte 2 april: Austur representerades av: Zenita Strandänger, Christina 
Rohdin-Alm, Ulla Sköldstam och Marguerite Strandsten. 

● Extra digitalt årsmöte 12 oktober: Ingrid Wahlén, Zenita Strandänger och Therese Sjöberg 
representerade föreningen 

● SIFs Höstmöte 19-20 november. Austur representerades av Zenita Strandänger, Christina 
Rohdin-Alm och Gunilla Sterner. På söndagen deltog Zenita i ordförandekonferensen och 
Christina och Gunilla på avelsmötet.  
 
Utmärkelse: Christina Rhodin-Alm utsågs i samband med SIFs Höstmöte till ”Årets 
Ambassadör 2022” för sitt mångåriga ideella arbete inom SIF och för sitt engagemang i att 
förmedla sina kunskaper om avel till sina föreningsmedlemmar. 

 
Riksidrottsförbundet (RF) & SISU   
Under året har flera aktiviteter genomförts i samarbete med SISU, som är idrottens 
studieförbund. Marguerite Strandsten och Ulla Sköldstam deltog och godkändes på SISUs 
grundutbildning för tränare. 
 
 
  
 

VERKSAMHET  

  
Avel  

Föreläsning med SIFs avelsledare Heimir Gunnarsson 12 mars.  
  
Gårdsvisningar genomfördes den 9 oktober på Fårö. Man besökte Vindgården (Anette 
Westlund) där även hästar från Ammor (Christina Rhodin-Alm) fanns och Fårö Islandshästar 
(Fia & Sara Lundberg). Intresset var stort och nästan fyrtio medlemmar deltog. 
 

Christina Rohdin Alm och Gunilla Sterner deltog på SIF Avels möte den 20/11.   
 
Prisbelönt avel: Pris delades ut på SIF Avels höstmöte till ”2:a högst bedömda 6-åriga sto 
2022”: Embla från Engården (E:Konsert frá Hofi U:Lokbrá frá Blesastöðum 1A) Uppfödare: 
Gunilla Sterner Kappelshamn. 
 
 

Fritid  

Förutom att vi samlades runt om på ön på ett flertal kortare och längre gemensamma 
uteritter så hade vi även i år en ridweekend på Fårö 2-4 september. 
 



  
SIFs Ridutmaning 2022. Lokalföreningarna utmanades att under perioden januari-september 
tillsammans rida ihop 2022 km. Totalt deltog 37 av SIFs lokalföreningar, och Austur var en av  
fem föreningar som klarade utmaningen. Tillsammans red 45 Austur-ryttare ihop 2 374km. 
 
SIF Sverigeritt 2022: Ritten pågick från 11 juni till 14 augusti. Austur ansvarade för de tre 
första etapperna 11-13 juni. De dagar som saknade arrangörsförening genomfördes som 
”digitala etapper på allas hemmaplan”. 
 
FEIF Virtual Ride – FEIF Virtual Ride är en ridtur längs en virtuell väg till ett välbesökt 
islandshästevenemang någonstans i världen 

● ”Heading for Hella 2022” och Landsmót. Ridturen genomfördes 9 augusti 2021 till 6 
juli 2022. Austur var det enda deltagande svenska laget och sträckan vi tillsammans 
skulle rida ihop var 2 170km (=fågelvägen mellan Visby & Hella), vilket vi lyckades 
göra med råge. Vi red ihop 2 889km. DELTAGARE: Ani Stenqvist, Antonia Baumert, 
Ingrid Wahlén, Lisa Coudec och Marguerite Strandsten. 

 
● ”Over to Oirschot 2023”. En ny Virtual Ride har startat – denna går till VM 2023 i 

Nederländska Oirschot. Sträckan vi i ”Team Austur Gotland” ska rida ihop är 1223km 
(gångavståndet från Visby enligt google-maps). Ritten pågår mellan 11 juli 2022 och 5 
augusti 2023.  

 
Hästparkering i Lausviken: Den 29 maj kom den på plats – Gotlands första hästparkering. SIF 
sponsrade med materialet via det ekonomiska stöd som tillfallit SIF Fritids 
”Allemansrättsprojekt”. 
 
 

Utbildning  

Under året har det hållits ett flertal kurser med olika inriktningar och instruktörer: Haffi 
Gíslason (lägerhelg med ungdomarna), Jenny Göransson, Joanna Sätter (gæðingafimi), 
Johann Þór Friðgeirsson, Magnús Skúlason, Malin Schön (klickerträning), Peter Häggberg , 
och Åsa William (tävlingsteori).   
 
Totalt har vi genomfört 18 helgkurser där totalt 197 ryttare + 7 fotfolk deltagit. På kursen i 
tävlingsteori deltog 10 personer. 
 
  

Tävling  

Aktiviteter med tävlingsanknytning  
● DM Gotland 2022 
● Tävling Distans & Trail TR1 
● Träningstävling (2 st Sport) 
● Workshop – att göra dressyrprogram FS1 
● Vårtävling Sport  
● Klubbmästerskap Sport 
● Keppni med “Jul tema”  

 



15 maj genomfördes en arbetsdag vid ovalbanan i Fleringe där ovalbanan rensades på lite 
ogräs, sekretariatsboden slutfördes och framridningen rensades på sten. 
  
Årets funktionär 2022 
Linda Silfvergren 
 
Klubbmästare Allround  
Marguerite Strandsten & Prins från Storsudret  
Fem ekipage (60% ungdomar) konkurrerade om att ta hem vandringspriset.  
 
Klubbmästare Sport 
Junior Lätt: Ava Morge & Kjarni från Hallbjäns 
Junior Öppen: Moa Lindströmn & Gandur från Storsudret 
Young Rider Öppen: Idunn Sutare & Atli från Väst-Tibble Gård 
Young Rider Lätt: Jouline Eriksson &  Ingibergur från Haltarve 
Senior Lätt: Annelie Hallin-Olsson & Ljósi från Storsudret 
Senior Öppen: Ulla Sköldstam & Gymir från Snada 
 
Distriktsmästare Gotland 

Senior: Lisa Lindblad & Dugur från Stenholmen  
Young Rider: Idunn Sutare och Atli från Väst-Tibble Gård 

Junior: Hilda Nordenankar & Visir från Tängmark  
  
Ekipage som representerat Austur vid tävlingar på fastlandet:   
EmmaLi Andersson (YR) & Freyþór frá Mosfellsbæ 
Hanna Lindstedt & Lyfting från Lilla Sträckås 
Lisa Lindblad & Dugur från Stenholmen + Hektor från Hammarby 
Marguerite Strandsten & Prins från Storsudret 
Marie Borgeström & Gigjar frá Hraungerði 
Pia Bergman & Viljar från Bergeå Gård 
Tina Mårtensson & Orka från Åkerekens Gård + Fiðringur från Östra Greda 
Ulla Sköldstam & Gymir från Sanda.  
 
SM Sport 2022 Norrköping 
EmmaLi Andersson (YR) & Freyþór frá Mosfellsbæ deltog på SM i T2 YR. De kvalificerade sig 
till B-finalen med åttonde bästa uttagningspoäng. I B-finalen slutade de på andra plats och 
placerades sig alltså som sjua i sitt första SM.  

 
Ungdom  

För 2022 har föreningen ansökt om statligt och kommunalt aktivitetsstöd för totalt 89 
genomförda gruppaktiviteter 426 deltagartillfällen. 
   

● Uteritt i Gothem 8 maj 
● Helgläger i Lärbro 17–19 juni. Instruktörer var Haffi Gíslason och Trixie Hellström. 

Fokuset för helgen var ”självkänsla och gemenskap” och helgen genomfördes med 
ekonomiskt stöd via ”Regionmiljonen”. 



● Den 16 september: gratis träning för alla intresserade ungdomar med Joanna Sätter, 
som är lärare på Wången. 

● 29 oktober: uteritt med korvgrillning och Lag-SM information i Lau.  
 

Lag SM för ungdomar. Austur genomförde ett digitalt kval (endast gångarstsgrenarna) och 
kvalificerade sig till finalen i Kumla 29-31 juli. I finalen deltog totalt 14 lag och Austur slutade 
på 9:e plats. 
I laget ingick: Alva Raufi & Prins från Storsudret, Ava Morge & Kjarni från Hallbjäns, Freja 
Glimfalk & Hvatur från Lönneberga (reserv), Idunn Sutare & Atli från Väst-Tibble Gård och 
Moa Lindström & Gandur från Storsudret. Lagledare var Lisa Raufi och Maria Lindström. 
 

SIF Ungdoms Ledar Kurs (ULK) I kursen ingick två digitala träffar och en fysisk träff på 
Wången 16-18 september. Fem ungdomar deltog: Alva Raufi. Ava Morge, Elin Sjöberg, 
EmmaLi Andersson och Jonathan Flodman. 
I utbildningen ingick att man ska arrangera en aktivitet i sin förening.   
 
 

Seniorer 65+ 
Riksidrottsförbundet (RF) har en satsning på att aktivera äldre och har sjösatt ett särskilt 
projekt (”Idrott hela livet”) riktat mot personer 65+. För oss inom ridsporten går det under 
namnet ”Hästen – en kompis hela livet”. 
 
Ulla Sköldstam har varit föreningens projektansvarige och under hösten har det genomförts 
tre träffar och flera aktiviteter t ex en vandring längs kusten på norr, tre träningar yinyoga 
och clinic med Hanna Engstöm (sits & bekväm ridning för både häst och ryttare).  
 
Den 31/12 2022 hade Austur 36 medlemmar som var 65år och äldre.  
 
 

Medlem/PR  

Familjedag i Stånga 13 augusti, Med ett års försening p g a pandemi kunde vi äntligen fira 
föreningens första 30 år. Det var gångarts uppvisningar, käpphästhoppning, tipspromenad, 
ridning för barn, ”häst-pryls-loppis” och Lag-SM laget visade upp den lagshow de 
genomförde på SM. 
 
Årets Förtjänstfull Medlem 2022 
Presenteras på årsmötet och verksamhetsberättelsen kommer efter genomfört årsmöte att 
kompletteras med namnet 
  
Ridhusträffar: Under senhösten gjordes ett försök med tre ridhusträffar, men intresset var 
inte så stort som vi hoppats på.  
 
Medlemsträffar   

● 19 januari - digital föreläsning med Hólarutbildade Denise Weber på tema ”Balans för 
en lyckligare häst”. Föreläsningen var ett lagpris till deltagarna i ”Ridutmaningen 
2021”, men öppnades för alla intresserade medlemmar. 

● 12 mars - föreläsning med SIFs avelsledare Heimir Gunnarsson 



● 17 september – information kring ovalbaneprojektet och föreläsning Joanna Sätter 
tema träning och att sätta upp träningsmål. 
 

Hemsida: Uppdateras löpande av webmaster Ingrid Wahlén.  
Facebook: Föreningens sida på Facebook öppnades för alla intresserade och i dagsläget är ca 
190 personer aktiva. Vi har även en separat sida för annonser och flera sidor för 
intressegrupper till exempel tävlingskommittén, avel intresserade och ungdomar.  
Instagram: kontot @austurgotland har i dagsläget 259 följare.  
 
  

Projekt för ny ovalbana  

En förstudie med hjälp av projektpengar från Leader Gute och Europeiska jordbruksfonden  
för landsbygdsutveckling startades upp under 2022. Målsättningen är att etablera en 
mötesplats för islandshästsporten på Gotland.  
 
Projektet drivs av en intern arbetsgrupp -Zenita Strandänger och Therese Sonehag med stöd 
av flera medlemmar, Louise Lindberg (Agrohest & Strokkur Islandshästförening) samt 
externa parter vid behov.  
 
Förstudien går ut på att klarlägga intresset hos medlemmarna samt att identifiera plats och 
samarbeten för genomförandet av ovalbanan.   
 
Flera arbetsmöten, förberedelser i form av presentationer samt dokumentation av möten 
har också genomförts i arbetsgruppen. Information om projektet förmedlas genom Austurs 
hemsida och fb-grupp.  
  

● Enkät till medlemmarna om ovalbanans placering etc.  
● Tre digitala träffar - ungdomar, ryttare & islandshästföretagare. 
● Möte med andra islandshästföreningar med ovalbana/trav. 
● Digital medlemsinformation. 
● 17/9 medlemsträff. Föreläsning av Joanna Sätter, instruktör Wången. Presentation av 

projektet och visning av platsen. 
● Under året har även vi genomfört studiebesök Rickebasta Islandshästcentrum, 

Himmelstalund, Norrköping. Sport-SM 2022, Häradsvallen, Mönsterås. SM-kval, 
RommeIs, Romme travbana. SM-kval Sport, Gaedingakeppni. Knivsta. GK SM-kval. 

● Vi har varit i kontakt med Grönt centrum, Suderbys Sjonhem, Stånga Gropen, Visby 
travet, Stall Dalhem och Region Gotland. 

 
Efter en analys har vi valt att gå vidare med Stall Dalhem som uppfyller medlemmarnas 
behov.   
 
 
 
 
 
 
 



 
Visby 2023-01-15   
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Zenita Strandänger  
Ordförande  
  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Christina Rohdin-Alm  
Vice ordförande  
  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Gunilla Sterner  
Sekreterare  
 
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Lotta Molund-Löfgren  
Kassör  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Therese Sjöberg  
Ledamot  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Marguerite Strandsten   
Ledamot  
 
 

  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Ulla Sköldstam  
Suppleant   
  

   
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Lisa Raufi  
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